KREATOR KRT082100
Disco de diamante Ø 89mm
generado el 7-02-2026 información proporcionada por Daterium System página 1/2
5 400338 070594 >
KRT082100 Disco de diamante Ø 89mm
Referencia: KRT082100
EAN-13: 5400338070594
Marca: KREATOR
Descripción general
Este disco universal de corte de diamante es de 89 mm de diámetro, tiene una velocidad de rotación máxima de 17
200 min-1 y se puede utilizar para el corte en seco de piedra, tejas y hormigón. Mide Ø89 x 10 x 1,8 mm.
Contenido de la caja
Manual incluido: No
Anillo de reducción de 10 mm incluido: Sí
Especificaciones técnicas
Calibre: 10,0 mm
Número de segmentos: 6
Altura del borde de corte: 8,5 mm
Uso en seco: Sí
Uso húmedo: No
Corte: Sí
Molienda: No
Diámetro del disco: 89 mm
Pañuelo: 1.80 mm
Ranura(s) de expansión: Sí
Refrigeración mejorada: Sí
Vida más larga: Sí
Índice de diamantes: 5
KREATOR KRT082100
Disco de diamante Ø 89mm
generado el 7-02-2026 información proporcionada por Daterium System página 2/2
Características
Calibre 10,0 mm
Número de segmentos 6
Altura del borde de corte 8,5 mm
Uso en seco Sí
Uso húmedo No
Corte Sí
Molienda No
Diámetro del disco 89 mm
Pañuelo 1.80 mm
Ranura(s) de expansión Sí
Refrigeración mejorada Sí
Vida más larga Sí
Índice de diamantes 5
Datos packaging
Unidad de contenido Pieza
Cantidad de contenido 1.00
Producto empaquetado: largo (cm) 15,40
Producto empaquetado: ancho (cm) 13,70